
 

 

 

  
  

 

1 

 

59665/Θ1/2024, ΦΕΚ-3298/Β/11.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

59665/Θ1/2024, ΦΕΚ-3298/Β/11.06.2024 

Παράταση της προθεσμίας της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 3536/2007 (Α’ 42) για την 

πρόσληψη των Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας, για ένα (1) έτος.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 3536/2007 (Α’ 42), όπως αυτή το τελευταίο εδάφιο αυτής 

προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και τροποποιήθηκε το 

άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48), σύμφωνα με την οποία, με απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μπορεί να παρατείνεται η προθεσμία του 

προτελευταίου εδαφίου αυτής, για ένα (1) έτος κάθε φορά. 

2.Τα άρθρα 36 έως 39 του ν. 3536/2007 (Α’ 42), όπως αυτά τροποποιήθηκαν με το άρθρο 53 

του ν. 4115/2013 (Α’ 24), με το άρθρο 6 του ν. 4283/2014 (Α’ 189), με την παρ. 4 του 

άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), με το άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48) και το 

άρθρο 351 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

3.Τον ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 

της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150), 

και ιδίως, τα άρθρα 137 έως 162 του Μέρους Γ’«Εκσυχρονισμός Μουφτείων Θράκης». 

4.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

6.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

7.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

8.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

9.Την παρ. 39 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 1614/Υ1/8.1.2020 κοινής απόφασης 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή 

Υφυπουργού” στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8). 

10.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

59665/Θ1/2024, ΦΕΚ-3298/Β/11.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Παρατείνεται για ένα (1) έτος η κατ’ εξαίρεση τεθείσα προθεσμία της παρ. 2 του άρθρου 36 

του ν. 3536/2007 (Α’ 42), όπως το τελευταίο εδάφιο αυτής προστέθηκε με την παρ. 4 του 

άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 103 του ν. 4790/2021 

(Α’ 48).  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024 


